
اخبار كشور

آقای‌علی‌عسگری!
‌از‌ستون‌پنجم‌فرهنگی‌چه‌خبر؟

منابع خبری گزارش دادند که سیروس مقدم کارگردان مجموعه 
»پایتخت« برای ساخت فصل هفتم این سریال جهت پخش در نوروز ۱۴۰۰ 

با تلویزیون مذاکره کرده است!
این در حالی است که فصل ششم این مجموعه به دلیل ابتذال مفرط 
و نمایش مجموعه ای از ناهنجاری ها با انتقادات فراوانی مواجه شد؛ تا آنجا 
که عبدالعلی علی عسگری، رئیس سازمان صداوسیما در دستور ویژه ای به 
معاونت سیما با  اشاره به حواشی قسمت آخر »پایتخت 6« نوشت: »لازم 
است بررسی شود که این اقدام حاصل  اشتباه، بی توجهی و وادادگی است یا 

نتیجه عملیات مرموز و فتنه انگیز ستون پنجم فرهنگی دشمن؟!«
ضعف شدید ساختاری و فیلم نامه نازل و دم دستی در کنار حجم بالای 
ناهنجاری ها در فصل ششم »پایتخت« به اندازه ای بود که با انتقاد گسترده 
مخاطبان، مسئولان رسانه ملی از پخش قسمت پایانی آن منصرف شدند و 

عملًا این سریال ناتمام رها شد.
با این اوصاف، باید از جناب علی عسگری ریاست صداوسیما پرسید که باز 
هم بناست راه برای ستون پنجم دشمن و افرادی که به طور آشکار به  ترویج 

ولنگاری فرهنگی مشغول هستند باز شود؟ 
سازندگان سریال »پایتخت 6« باید پاسخگوی چرایی  ترویج این حجم 
گسترده از ابتذال در این سریال باشند، نه درخواست کننده ساخت فصل 
هفتم این سریال! از این گذشته؛ یادمان بماند که بازیگران این سریال خود را 
تافته جدا بافته می دانند و در اقدامی غیرحرفه ای به محض ممیزی صحنه ها 
و دیالوگ های سخیف، در فضای مجازی به رسانه ملی می تازند و زمینه 

اهانت به صداوسیما را فراهم می کنند. 
با این حساب رسانه ملی چرا باید برای خود هزینه سازی کند؟!

خاطرات‌تنها‌مادر‌شهید‌ژاپنی
‌رونمایی‌شد

کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« )خاطرات یگانه مادر شهید ژاپنی در 
ایران( رونمایی شد.

به گزارش مشرق، در این مراسم که در حاشیه آیین تقدیر از ۷۲ تن 
از مجاهدان عرصه های تبلیغ اجتماعی و جهاد روایت برگزار شد، از حمید 
حسام و مسعود امیرخانی، نویسندگان این کتاب تقدیر شد. خانم سما بابایی 
)کونیکو یامأمورا( نیز با اهدای لوح تقدیری به قلم خود، از نویسندگان این 

کتاب، تقدیر کرد.
حمید حسام در این مراسم گفت: زندگی خانم بابایی مجموعه ای از 
اتفاقات شگفت انگیز است که در عمر ۸۰ ساله ایشان، یعنی ۲۰ سال در 
ژاپن و 6۰ سال در ایران رخ داده و نمی شد آن را در قالب کتابی ۲۴۵ 

صفحه ای ارائه داد.
خانم سبا بابایی مادر شهید محمد بابایی نیز در سخنان کوتاهی از 
همسرش که او را با ایران و اسلام آشنا کرد، تشکر نمود و گفت: دلم می سوزد 
که اطلاعات نسل سوم انقلاب از انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی کم است.

در این مراسم همچنین حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی سخنانی ایراد کرد.

»پروانه‌معصومی«
بازیگر‌نقش‌حضرت‌آسیه)س(‌می‌شود

پروانه معصومی  در گفت وگو با میزان، درباره حضور خود در سریال 
»موسی)ع(« گفت: همان طور که پیش تر هم گفته ام طبق صحبت مستقیم 
من با جمال شورجه قرار است نقش میانسالی و کهنسالی آسیه در سریال 
»حضرت موسی)ع(« را بنده بازی کنم، صحبت های قطعی در این باره صورت 
گرفته و به امید خدا با شروع پروژه از پاییز امسال من هم جلوی دوربین 

شورجه خواهم رفت.  
وی درباره بازیگر نقش جوانی حضرت آسیه)س( تأکید کرد: واقعیت امر 
قرار است یکی از اقوام بنده که بسیار از لحاظ ظاهری شبیه جوانی خود من 
است، نقش جوانی حضرت آسیه)س( را ایفا کند، صحبت های اولیه درباره 
این انتخاب هم صورت گرفته و به امید خدا این اتفاق هم حاصل خواهد شد.

مدیر‌انتشارات‌روایت‌فتح‌منصوب‌شد
مهدی محمدخانی، مدیر انتشارات روایت فتح شد.

سیدمحمدیاشار نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح طی حکمی 
 مهدی محمدخانی که پیش تر جانشین این انتشارات بوده را به سمت مدیر 
انتشارات روایت فتح و ساقی منصوب کرد.از سوابق مهدی محمدخانی 
می توان به دبیری تحریریه ماه نامه نقد سینما، مدیر کارگاه ها و نشست های 
نمایشگاه بین المللی رسانه های دیجیتال و دبیر تحریریه سینما رسانه  اشاره 

کرد.
پیش تر محسن دریالعل از سال ۹6 عهده دار مدیریت انتشارات روایت 

فتح بود.
»بچه‌های‌حمزه«‌به‌بازار‌کتاب‌آمد

»بچه های حمزه« کارنامه عملیاتی سه جلدی گردان حمزه 
سیدالشهداء)ع( لشکر۲۷ محمدرسول الله)ص( به پژوهش و نگارش »مسعود 

ده نمکی« منتشر شد.
به گزارش فارس، هر جلد از این آثار در حدود ۷۲۰ صفحه بوده که از 

سوی نشر۲۷ بعثت چاپ و منتشر شده است.
مجموعه کتاب کارنامه عملیاتی گردان حمزه سیدالشهداء)ع( ما حصل 
بیش از ۳۰۰ ساعت مصاحبه با ۷۳ تن از افرادی است که در مقاطع مختلف 
در این گردان حضور داشته اند و پس از مصاحبه متن کلیه مصاحبه ها بدون 
هیچ گونه دخل و تصرفی پیاده و پس از تایپ و ویرایش بر اساس  ترتیب 

زمانی حوادث و عملیات ها تنظیم شده است. 
گردان حمزه سیدالشهدا)ع( جزو اولین گردان هایی بود که پس از 
تأسیس تیپ ۲۷ محمدرسول الله)ص( در دی ماه سال 6۰ تشکیل شد و 
تا پایان هشت سال دوران پر از افتخار دفاع مقدس، از گردان های صاحب 
نام و عملیاتی لشکر ۲۷ بوده است. نکته جالب توجه در مورد گردان حمزه 
سیدالشهداء)ع( این بود که هیچ گاه در طول دوران دفاع مقدس منحل نشد 
و در عملیات های اصلی که لشکر در آن عملیات ها حاضر بوده حضوری 
پررنگ داشته است. این گردان در ۱6 عملیات اصلی مثل فتح المبین، الی 
بیت المقدس و... مشارکت داشته و در طول هشت سال دفاع مقدس، دو 
مرتبه در خط پدافندی شاخ شمیران، سه مرتبه در خط پدافندی مهران و 

در خط های پدافندی فاو، شلمچه و دوپازا مأموریت داشته است.

در یک تجمع انتخاباتی

ترامپ بار دیگر
 از آرزویش برای مذاكره با ایران گفت

رئیس جمهور آمریکا باز هم از آرزویش برای مذاکره با ایران گفت. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در یک تجمع انتخاباتی در شهر 
»تالسا« گفت که می تواند بهترین و سریع ترین توافق را با ایران انجام دهد.
ترامپ در ادامه مدعی شد: اگر ایران الان با من توافق کند هزینه کمتری 

دارد و بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هزینه سخت تری دارد.
به گزارش انتخاب، وی در سخنرانی انتخاباتی خود در گردهمایی شهر 
تالسا گفت: ایران می خواهد جو بایدن برنده شود. رئیس جمهور اوباما به 
آنها پول نقد داد  و در حال حاضر وضع شان خوب نیست. ایران می خواهد با 
من توافق کند اما جان کری و دیگران به آنها گفتند صبر کنید اگر ترامپ 
ببازد شما صاحب آمریکا می شوید در حالی که اگر الان با من توافق کنند 

هزینه کمتری دارند، بعد وحشتناک تر است.
دولت آمریکا اکنون هم در بحران کرونا دست و پا می زند و هم درگیر 

اعتراضات گسترده ضدنژادپرستی در ایالت های مختلف است. 
ترامپ تقلا می کند تا دستاوردی در سیاست خارجی کسب کند. یکی 
از بهترین فرصت ها برای وی، »فتودیپلماسی با ایران«)دیدار نمایشی برای 

اثبات عقب نشینی طرف مقابل( است.
رئیس جمهور آمریکا به هیچ عنوان از مذاکره به دنبال معامله نیست، 
بلکه هدف اصلی وی دائمی کردن محدودیت های برجام و تعمیم خسارت 

محض توافق هسته ای به دیگر مولفه های قدرت کشورمان است. 
دولت تروریست آمریکا در زمستان سال گذشته، در اقدامی جنایتکارانه 
سردار سلیمانی را به شهادت رساند. ملت ایران هیچ گاه با قاتلین سردار 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی پشت میز مذاکره نمی نشیند. 
 

با حکم سرلشکر سلامی

سردار نجات 
جانشین قرارگاه ثارالله سپاه شد

سرتیپ پاسدار حسین نجات با حکم فرمانده کل سپاه به عنوان 
جانشین قرارگاه ثارالله سپاه منصوب شد.

آیین تکریم و معارفه جانشین قرارگاه ثارالله سپاه صبح دیروز )یکشنبه 
۱ تیر( با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی  فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان و مسئولین لشکری و 
کشوری و نمایندگان دستگاه ها و نهاد های انتظامی، امنیتی و خدماتی 

تهران برگزار شد.
در این مراسم با تقدیر از خدمات و تلاش های سردار سرتیپ پاسدار 
محمد کوثری در مدت تصدی مسئولیت، سردار سرتیپ پاسدار حسین 
نجات به عنوان جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله سپاه معرفی شد.
سردار سرلشکر حسین سلامی  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در آیین تکریم و معارفه جانشین قرارگاه ثارالله طی سخنانی اظهار کرد: 
انقلاب اسلامی ایران در حال بزرگ شدن است  و این انقلاب الهام بخش به 
تدریج هم در قلمرو جغرافیایی عمق و وسعت می یابد و هم مبانی و مفاهیم 

آن عمیق تر بر جان انسان ها می نشیند.
وی با تأکید بر اینکه دامنه های انقلاب  امروز بسیاری از سرزمین های 
اسلامی و حتی غیراسلامی را در بر گرفته است؛ گفت: دشمنان ما نیز به 
همان اندازه که انقلاب اسلامی رشد یافته و به کمال رسیده است؛ پیچیده تر 
شده، احساس خطر می کنند و در تلاش هستند تا تمامی شئون زندگی 
ملت ایران و سایر جوامعی که از انقلاب اسلامی الهام می گیرند را به میدان 

جنگ تبدیل کنند.
دشمنان دیگر هوس راه انداختن جنگ نظامی با ما را نمی کنند

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه  در اوج نبرد همه جانبه و تمام عیار 
با دشمنان قرار داریم، اظهار کرد: به فضل الهی امروز با ایثار، رشادت و 
هنرنمایی مردان و زنان این سرزمین، بسیاری از  عرصه های جهاد ،به میدان 

غلبه دشمن تبدیل شده اند.
وی با تأکید بر اینکه دشمنان دیگر هوس راه انداختن جنگ نظامی 
با ما را نمی کنند، اظهار کرد: دلیل این مهم توسعه روز به روز این بعد از 
قدرت متناسب با رشد تهدیدات است و تجربه، تاریخ، قدرت و قضاوت های 
جهان از اعتبار این قدرت، دشمنان را از انتخاب این راهبرد بازداشته است؛ 

هرچند این اتفاق دلیل غفلت ما نخواهد شد.
سرلشکر سلامی  اعتبار یک قدرت را خط اثر و نشأت گرفته از باور، 
اراده و تدبیر، اقدام و قدرت آن توصیف و تصریح کرد: دلیل اینکه امروز 
جنگ نظامی نسخه دشمن برای به دست آوردن موقعیت سیاسی نیست؛ 

آمادگی ها، رشد قدرت دفاعی و اعتبار این قدرت می باشد.
وی با بیان اینکه دشمنان ما دست از توطئه و خباثت برنمی دارند، گفت: 
آنان ایران اسلامی را چشمه الهام و کانون تولید آگاهی های حیات بخش و 
بسیج کننده می دانند.  فرمانده کل سپاه در ادامه با  اشاره به رخدادهای اخیر 
در جوامع غربی اظهار کرد: شاید نتوان نسبت مستقیمی  بین حوادث غرب 
عالم با انقلاب اسلامی یافت؛ اما واقعیت این است که نسیم حیات بخش 
انقلاب اسلامی به سراسر عالم وزیده و این چشمه الهام بخش حتی جامعه 

آمریکا را تحت تأثیر شعائر و نشانه های خود قرار داده است.
وی افزود: آتش زدن پرچم آمریکا مدلی از نشان دادن روح مبارزه با 
ظلم و جنایت است که امروز حتی در سرزمین مادری آمریکا در حال رخ 
دادن می باشد؛ این اتفاقات به طور قطع الهام گرفته از روح عمومی جهاد 

علیه آمریکاست که در سرتاسر عالم گسترش یافته است.
سرلشکر سلامی  با بیان اینکه دشمنان در پی معکوس کردن مسیر 
روند ها با استفاده از تمامی فضاها هستند، گفت: جنگ فرهنگی یکی از 

پدیده های متصل به این استراتژی تهاجم همه جانبه است.
وی با تأکید بر اینکه جغرافیای جنگ دیگر سرزمین نیست، بلکه ذهن 
و قلب انسان ها است، گفت: امروز امنیت ملی تنها امنیت سرزمینی را شامل 
نمی شود، بلکه امنیت خاطر انسان ها و تأثیرگذاری بر آرامش درونی آنها 
است و دشمنان با در نظر گرفتن این مهم، معیشت و اقتصاد را رکن مسلم 

راهبرد خصمانه خود علیه ملت ایران قرار داده اند.
فرمانده کل سپاه در ادامه تصریح کرد: در این نبرد همه جانبه که در آن 
فشار سیاسی، جنگ فرهنگی، جنگ اقتصادی، نبرد در عرصه های امنیت 
داخلی، جنگ های روانی، سایبری و رسانه ای، امواجی از مخاطره دائمی را 
ایجاد کرده اند تا جامعه ما را تحت تأثیر قرار دهند؛ ما باید مقابله ای همه جانبه 

و قوی برابر این پدیده ها داشته باشیم و از فراز آنها عبور کنیم.
وی افزود: به فضل الهی تا به امروز نظام اسلامی ما در حفظ ارزش ها 
و اعتبار آنها و تمامی جنبه های مقابله موفق بوده و توانسته در جنبه هایی 
مانند اقتصاد و فرهنگ دشمنان را متوقف کند؛ اما این یک سناریو دائمی 

 و در حال جریان است.

رهبر معظم انقلاب: روشنفکر حقیقی جماعت حزب الله اند، 
روشنفکر اینها هستند. غیر جماعت حزب الله، یا مرتجعند، یا 

وابسته اند، یا مقلدند، آنهم مقلدهای بد و زشت.

هدیه به خوانندگان

صفحه‌3
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اخبار ادبی و هنری

عاقبت‌کسانی‌که
‌از‌تحولات‌عبرت‌نمی‌گیرند!

»)هنگامی که سخت گیری ها و بلایا در آنها موثر 
نیفتاد، از راه لطف و محبت وارد شدیم( و به هنگامی که 
)درس های نخست را یعنی( آنچه که به آن یادآوری شده 
بودند فراموش کردند )درس های دوم را برای آنها آغاز 
کردیم و( درهای انواع نعمت ها را بر روی آنها گشودیم 
)شاید بیدار شوند، و به آفریننده و بخشنده آن نعمت ها 
توجه کنند و راه راست را باز یابند و( آنقدر به آنها نعمت 
دادیم تا کاملا خوشحال شدند، اما )باز هم( بیدار نشدند، 
لذا آنها را به طور ناگهانی گرفتیم و مجازات کردیم و تمام 

درهای امید به روی آنها بسته شد.«
انعام-‌۴۴

در پرتو وحی

رئیس و جمعی از مسئولان عالی قضایی 
همزمان با اولین روز هفته قوه قضائیه با حضور 
در حرم امام خمینی)ره( با آرمان های بنیانگذار 

جمهوری اسلامی تجدید میثاق کردند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در حاشیه مراسم تجدید میثاق 
رئیس قوه قضائیه و مسئولان عالی قضایی با آرمان های 
امام خمینی)ره(، گفت: در این چهل ساله بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی، دستگاه قضایی مبتنی بر فقه و حقوق 
اسلامی، تلاش های قابل توجهی را انجام داده است؛ 
لیکن با آنچه که باید، در اجرای عدالت فاصله دارد و 

باید تلاش کنیم که این فاصله کم و کمتر شود.
رئیسی ادامه داد: باید تلاش کنیم دستگاه قضایی در 
طراز دستگاه قضایی امیرالمومنین)ع( و دستگاه قضایی 
مورد انتظار امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری باشد.
وی با بیان اینکه از مهم ترین آموزه های امام 
خمینی)ره( به همه ما، اجرای عدالت است، تاکید کرد: 
امروز برای نظام اسلامی در گام دوم و بر بستر این گام، 
مسئله اجرای عدالت از مهم ترین اقداماتی است که 

باید صورت گیرد.
 مردم باید احساس عدالت کنند

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: اقدامات بسیاری 
صورت گرفته که لازم بوده؛ ولی کافی نبوده است. 
منظور از اجرای عدالت این است که قانونگذاران در 
حوزه قانونگذاری، قانون عادلانه تصویب کنند؛ مجریان 
در حوزه اجرا عادلانه اجرا کنند و قضات در حوزه 
قضاوت، عادلانه داوری کنند و مردم احساس عدالت 
کنند. مردم احساس کنند اگر در گوشه ای از کشور 
به آنها ظلمی شد و به دستگاه قضایی مراجعه کردند، 

به پدری مهربان رجوع کرده اند که حتما حق آن ها را 
باز خواهد ستاند. این نکته ای است که به کار و تلاش 

جدی نیاز دارد.
رئیسی خاطرنشان کرد: همه اقداماتی که انجام 
شده، قابل تقدیر است؛ اما کار متفاوت آن است که 
حتما مردم در این دوره احساس کنند که اجرای عدالت 

صورت می گیرد.
وی با تاکید بر اینکه قانون گریزی و نظارت گریزی 
ضدارزش و قانونگرایی و نظارت پذیری ارزش است، 
گفت: تمام مدیران باید در اجرای قانون تلاش کنند و 
هیچ کسی به خود اجازه ندهد که قانون گریزی کند و 
همگان نظارت، خصوصا نظارت مردم را به عنوان یک 

اصل بپذیرند.
رئیس دستگاه قضا افزود: در دوره تحول در نظر 
داریم با نگاه به کرامت مردم، هم کرامت قاضی، هم 
کرامت ارباب رجوع، هم کرامت کارمندان و هم کرامت 

متهم، کرامت همه در دستگاه قضایی رعایت شود.

وی شخصیت شهید بهشتی را معماری برای 
دستگاه قضایی عنوان کرد و گفت: نقش شهید دکتر 
بهشتی در دستگاه قضایی مبتنی بر فقه و حقوق، نقشی 

برجسته بود. 
رئیس و مسئولان عالی قضایی همچنین با حضور 
بر مزار شهدای واقعه هفتم تیر به مقام شهید بهشتی و 

یارانش ادای احترام کردند.
 افتتاح ۴۷ پروژه  عمرانی قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه، دیروز همچنین همزمان با 
نخستین روز از هفته قوه قضائیه در مراسم افتتاح 
مجازی پروژه های عمرانی قوه قضائیه با تقدیر از زحمات 
مسئولان در عملیاتی کردن این پروژه ها، گفت: امکانات 
و تجهیزات دارای اصالت نیستند و بهره برداری از آنها 
هنگامی ارزش می یابد که برای خدمت رسانی به مردم 
و حفظ کرامت ارباب رجوع و همکاران دستگاه قضایی 
باشد و در نهایت منجر به گسترش عدل و عدالت 

قضایی شود.

گفتنی است، در این مراسم ۴۷ پروژه مهم 
عمرانی دستگاه قضا در ۲۴ استان کشور به  صورت 
ویدئوکنفرانس مورد بهره برداری قرار گرفت که 
ساختمان دادسرای عمومی و انقلاب سراب، ساختمان 
دادگاه عمومی خارک، ساختمان شورای حل اختلاف 
شهرستان آق قلا، ساختمان پزشکی قانونی بندرعباس 
و ساختمان ثبت اسناد و املاک فردیس از جمله این 

پروژه ها بودند.
این پروژه ها عمدتاً مربوط به دادگستری ها، سازمان 
پزشکی قانونی، سازمان ثبت اسناد و املاک، سازمان 
زندان ها، سازمان بازرسی کل کشور و سازمان قضایی 

نیرو های مسلحّ بودند.
معاون مالی و پشتیبانی قوه قضاییه در خصوص این 
پروژ ه ها گفت: این پروژه ها با هدف تکریم ارباب رجوع و 
خدمت رسانی بهتر دستگاه قضایی با صرف اعتباری بالغ 
بر حدود ۹۲ هزار متر مربع و صرف اعتباری بالغ بر ۲۵۲ 

میلیارد تومان به بهره برداری رسیده اند.

در اولین روز از هفته قوه قضائیه انجام شد

تجدید میثاق مسئولان عالی قضایی با آرمان های امام خمینی)ره(

مراسم رونمایی از اولین خط تولید انسولین 
قلمی در کشور با حضور وزیر بهداشت و معاون 

علمی و فناوری رئیس جمهور برگزار شد.
به گزارش وبدا، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
در مراسم رونمایی از اولین خط تولید انسولین قلمی در 
کشور که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: انسولین یکی 
از محصولات دارویی است که بیشترین میزان ارزبری را 
در کشور دارد و تا امروز نتوانسته بودیم به این حوزه ورود 
کنیم، اما خوشبختانه راه اندازی اولین خط تولید انسولین 

قلمی در کشور، گام بزرگ و مثبتی برای ایران است.
سورنا ستاری، افزود: واردات انسولین به کشور، میزان 
قابل توجهی ارزبری دارد و شرکت پویش دارو )اولین 
تولید کننده انسولین قلمی در کشور( از شرکت های 
خوب دانش بنیان کشور است و امیدواریم که اتفاقات 
بزرگی در آینده برای توسعه این دانش در کشور رخ 
دهد، این موضوع فصل جدیدی از علم و تکنولوژی است 

که در کشور اتفاق می افتد و این خیلی ارزشمند است.
 صرفه جویی 20 میلیون دلاری با راه اندازی 

اولین خط تولید انسولین قلمی در کشور
رئیس سازمان غذا و دارو، در این مراسم گفت: با 
راه اندازی اولین خط تولید انسولین قلمی در کشور، 

شاهد صرفه جویی ۲۰ میلیون دلاری هستیم و این 
افتخار بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران است که در 
شرایط مدیریت ویروس کرونا، تعداد زیادی از شرکت های 
دارویی برای افتتاح و رونمایی از خطوط تولید خود، در 

صف انتظار هستند.
محمدرضا شانه ساز تاکید کرد: دکتر نمکی اصرار 
بسیار زیادی دارند که تولید محصولات ارزبر در کشور، 
در اولویت قرار گیرد و با توجه به ارزبری فوق العاده بالای 
انسولین درکنار فرآورده های پلاسمایی و خونی و واکسن، 
به ویژه در سال های سخت تحریم، باید شرکت های 
تولید کننده این محصولات در کشور با سرعت افتتاح 

شوند.
شانه ساز افزود: حدود یک ماه است که انسولین 
قلمی تولیدی شرکت پویش دارو وارد بازار شده و 
خوشبختانه با استقبال پزشکان و بیماران نیز روبرو 
شده است. این شرکت در زمینه تولید داروهای بایوتک، 

پیشگام بوده است.
وی خاطرنشان کرد: باور داریم که حداقل حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان بازار برای شرکت های دانش بنیان که 
امکان تولید محصولات مورد نیاز کشور در حوزه سلامت 
را داشته باشند، ایجاد شده و تولید اقلام در حوزه دارو، 

تجهیزات پزشکی، مواد غذایی و اقلام آرایشی و بهداشتی 
تقویت خواهد شد.

 سیاستگذاری برای رسیدن
 به جایگاه ویژه در تولید دارو

وزیر بهداشت نیز در این مراسم گفت: سال گذشته با 
هماهنگی و همدلی توانستیم، بیش از 6۰۰ میلیون دلار 
ارزبری بخش دارو را کاهش دهیم که معادل بیش از 
۲۰ درصد مصرف ارز دارو در سال ۹۷ بود و این اتفاق با 
کاهش حداقل ۲۵ درصدی واردات داروهای خارجی دارای 
مشابه داخلی و افزایش ۳۰ درصدی تولید داخلی رخ داد.

سعید نمکی افزود: امسال نیز به دنبال کاهش مصرف 
ارز برای واردات دارو هستیم تا در سالی که بنا به فرمایش 
مقام معظم رهبری، سال جهش تولید نام گرفته، به جایگاه 
ویژه ای در عرصه تولید دارو، مواد اولیه دارویی و به ویژه 

داروهای های تک، دست پیدا کنیم.
نمکی خاطرنشان کرد: در عرض کمتر از دو ماه با 
کمک شرکت های دانش بنیان، صنعتگران، تولیدکنندگان 
و همدلی و وفاق بین ارکان نظام و درون دولت به ویژه 
بین ما و معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور، از یک 
وارد کننده به یکی از تولید کنندگان اقلام مورد نیاز 
برای مقابله با کرونا تبدیل شدیم و این موضوع یکی از 

افتخارات بزرگ جمهوری اسلامی است که در اوج تحریم 
که دشمنانمان سعی می کردند ما را به باتلاق گرفتاری های 
ناشی از اقتصاد همراه بیماری کرونا فرو ببرند، اما ما به 
عنوان یک صادرکننده در تمام اقلام مورد نیاز برای مقابله 

با این بیماری، برسیم.
وی ادامه داد: جای خرسندی است که امروز شرکت 
پویش دارو با همت و لطف خداوند توانست محصولی را 
تولید کند که به کاهش ارزبری کشور کمک می کند و 
این یک محصول استراتژیک بوده و پله ای برای صعود به 

پله های بالاتر تکنولوژی است.
وزیر بهداشت اظهارداشت: در وزارت بهداشت، دو راه 
را دنبال می کنیم؛ یکی اینکه مصرف این داروها را به دلیل 
کاهش بار بیماری های غیر واگیر در کشور کم کنیم و دوم 
اینکه بتوانیم آنچه که نیاز داریم را برای کنترل و درمان 

این بیماری ها در داخل کشور، تولید کنیم.
نمکی افزود: امروز که وضعیت بیماران کووید۱۹ در 
کشور را ارزیابی کردیم، به این نتیجه رسیدیم که حدود 
۱۲/6 درصد از بیمارانی که جان خود را از دست داده 
اند، بیماری زمینه ای نداشته اند و در افرادی که بیماری 
زمینه ای داشتند، یکی از عمده ترین دلایل مرگ های کمتر 

از ۵۰ سال بیماران، چاقی بوده است.

با صرفه جویی 20 میلیون دلاری

اولین خط تولید انسولین قلمی در كشور راه اندازی شد

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه 
 اشراف و اقتدار مثال زدنی بر دشمنان در 
خلیج  فارس داریم، گفت: بیگانگان در خلیج 
 فارس چشم تعرض به کشورهای منطقه 

دارند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از چالوس ، دریادار 
علیرضا تنگسیری، در حاشیه افتتاح کلینیک 
تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان امام رضا)ع( 
چالوس اظهار داشت:  در خلیج  فارس مسئولیت 
داریم و برادران مان در ارتش جمهوری اسلامی در 
دریای عمان از ۲۲۰۰ کیلومتر مرزهای جنوبی 

کشور   حراست می کنند.
وی افزود: در خلیج  فارس اقتداری که نیروهای 
مسلح دارند و  اشرافی که بر دشمنان داریم 
مثال زدنی است اما اعتقاد مان بر این است که پیام  
صلح و دوستی را برای کشورهای مسلمان خلیج 
 فارس داریم که  قادر یم با هم برادری و صلح امنیت 

را در خلیج  فارس برقرار کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: بیگانگان 
چشم تعرض به کشورهای مسلمان دارند و دنبال 

برهم زدن آرامش در خلیج  فارس هستند.
تنگسیری بیان داشت: در ۴۱ سال از انقلاب 

گذشته به هیچ کشوری تعرض نکرده ایم و 
هدفمان  کمک به مظلومان بوده و هر جا دیدیم 
مردم مظلومی  دارند ستم می بینند به آنها کمک 
می کنیم و وجود بیگانگان در منطقه هیچ معنی و 

مفهومی  ندار د و باید از منطقه بروند.
وی گفت: خلیج  فارس خانه ما و کشورهای 
همسایه است و بیگانگان باید از خلیج  فارس که 

به دنبال تنش و درگیری هستند خارج شوند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین در مراسم 
افتتاح کلینیک تخصصی و فوق تخصصی 
بیمارستان امام رضا)ع( چالوس گفت: این نیرو 

در کشور ۵ بیمارستان دارد که در نقاط مختلف 
خدمت رسانی به مردم را انجام می دهند و رضایت 
مردم در اولویت این نیرو در حوزه سلامت است.

تنگسیری تصریح کرد: دشمن امروز عزت 
ایرانی ها را مورد هدف قرار داده  و اگر امروز عملی 
انجام دهیم که بر اقتدار ما خدشه وارد کند باید 

در مقابل شهدا پاسخ دهیم.
مجموعه کلینیک تخصصی و فوق تخصصی 
بیمارستان امام رضا)ع( چالوس از محل درآمدهای 
بهداری نیروی دریایی سپاه با هزینه سه میلیارد 

و ۵۰۰ میلیون تومان تجهیز و بهره برداری شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

اقتدار مثال زدنی بر دشمنان در خلیج  فارس داریم 

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اظهار 
تأسف از جان باختن گروهی از اتباع افغانی 
ایران شدند خاطرنشان  قانونی وارد  که غیر 
ساخت: در حالی که نیروهای انتظامی ایران 
هیچگونه نقشی در شکل گیری این رخدادها 
نداشته اند، فضای خبری سنگین و غیر 
مستند ایجاد شده از سوی برخی مسئولین 
افغانستان مایه تعجب و تأسف  و رسانه های 

است.
دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی بعداز 
ظهر دیروز )یکشنبه ۱ تیر ماه( در دیدار محمد 
حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه افغانستان با 
تاکید بر ضرورت نهایی سازی و امضای هر چه 
سریع تر سند جامع همکاری ایران و افغانستان 
تصریح کرد؛ امضای این سند راهبردی، ضمن 
ایجاد جهش و تحولی اساسی در روابط دو کشور 
و فعال سازی کلیه ظرفیت های قابل تبادل، 
استحکام مناسبات تاریخی دو کشور را بدنبال 

خواهد داشت.
شمخانی با ابراز خشنودی از توافق میان آقایان 
غنی و عبدالله و افزایش ثبات در ساختار سیاسی 
افغانستان اظهار امیداواری کرد در سایه این توافق، 
رشد و توسعه همه جانبه در این کشور افزایش یافته 

وآلام و سختی های مردم برطرف شود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به بیش از 
چهل سال حمایت های همه جانبه و منحصر بفرد 
جمهوری اسلامی ایران از مردم افغانستان بویژه 
پذیرش بیش از سه میلیون مهاجر و ارائه انواع 
تسهیلات در حوزه های خدماتی، رفاهی، بهداشتی 
و آموزشی به آنان بر استمرار همراهی دولت و 
ملت ایران با برادران و خواهران افغانستانی خود 

تاکید کرد.

دریابان شمخانی با تبیین سیاست های تشنج 
آفرین و ناامن ساز آمریکا در منطقه گفت: پس 
از شکست های فضاحت بار آمریکا در سوریه و 
عراق که با فروپاشی داعش رقم خورد، دشمنان 
ملت های مسلمان با طراحی جدید، روابط حسنه 
ایران و افغانستان راه هدف گرفته اند تا مانع از تداوم 

همبستگی و مودت میان دو ملت شوند.
شمخانی با اظهار تأسف از جانباختن گروهی 
از اتباع افغانی که غیر قانونی وارد ایران شدند 
خاطرنشان ساخت: در حالی که نیروهای انتظامی 
ایران هیچگونه نقشی در شکل گیری این رخدادها 
نداشته اند، فضای خبری سنگین و غیر مستند ایجاد 
شده از سوی برخی مسئولین و رسانه های افغانستان 

مایه تعجب و تأسف است
وی افزود: مستندات غیر قابل تردیدی در رد 
ادعاهای مطرح شده بر علیه ایران وجود دارد که 
در صورت اراده طرف افغانستانی می تواند فارغ از 
فضاسازی های غیر سازنده مورد بررسی قرار بگیرد.
به هیچ طرف ثالثی اجازه مخدوش کردن

 روابط دو کشور را نمی دهیم
محمد حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه 
افغانستان نیز در این دیدار با قدردانی از همراهی 
و حمایت های مستمر، مؤثر و همه جانبه جمهوری 

اسلامی از دولت و ملت افغانستان در طول سال های 
متمادی، بر اراده دولت و ملت افغانستان برای 

گسترش روابط فی مابین تاکید کرد.
وی استمرار روابط گرم و دوستانه میان دو کشور 
را از اولویت های اصلی دولت افغانستان برشمرد و 
افزود: به هیچ طرف ثالثی اجازه مخدوش کردن 

روابط دو کشور را نخواهیم داد.
وی با اظهار تأسف از برخی اقدامات غیر قابل 
قبول از سوی بدخواهان دو کشور که با سوءاستفاده 
از جریحه دار شدن احساسات پاک مردم افغانستان 
در وقایعی که منجر به جانباختن گروهی از اتباع 
این کشور شد خاطر نشان کرد: بر حل موضوعات 
فی مابین دو کشور از طریق گفت وگو و مدارا تاکید 
می کنیم و هرگونه اظهار و اقدام سو علیه جمهوری 
اسلامی ایران را محکوم می نمائیم اتمر ضمن تأیید 
اظهارات، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
پیرامون اهمیت و نقش مهم امضای سند جامع 
همکاری های ایران و افغانستان اظهار امیداوری 
کرد که با تلاش مضاعف دو کشور سند ظرف سه 
ماه آینده نهایی شده و به امضای رؤسای جمهور 

دو کشور برسد.
دیدار حنیف اتمر با محمد جواد ظریف 

محمدحنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه 

افغانستان که در صدر یک هیئت عالی رتبه دولتی 
به تهران سفر کرده است، همچنین روز گذشته با 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 

و گفت و گو کرد.
در این دیدار که در سه دور برگزار شد آخرین 
تحولات روابط دو جانبه از جمله همکاری های 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی فرهنگی، مرزی، اتباع 
و پناهجویان، حمل ونقل و دیگر موضوعات مورد 
علاقه گفت وگو و تبادل نظر شد.سند همکاری های 
جامع دو کشور از جمله محورهای این گفت وگو بود 
که مقرر شد حداکثر تا سه ماه آینده نهایی شود. 
هیئت بلند پایه کشور همسایه افغانستان طی 
دو روز در قالب ۸ کمیته توافقات وزرای امور 
خارجه دو کشور را بررسی و پیگیری خواهند 
کرد. بنابر گفته عباس موسوی سخنگوی وزارت 
امور خارجه، اتمر قرار است در دیدار با مقامات 
کشورمان در موضوعات مختلف و در چارچوب 
کارگروه های سند همکاری های جامع ایران و 
افغانستان، همکاری های اقتصادی، همکاری های 
مرزی، همکاری های مربوط به اتباع افغانستان، 
امنیتی،  همکاری های  رسانه ای،  همکاری های 
همکاری های بهداشتی و کارگروه همکاری های 

آب و انرژی گفت وگو کند.

شمخانی در دیدار سرپرست وزارت خارجه افغانستان:

فضاسازی غیر مستند برخی مسئولین افغانستان علیه ایران مایه تعجب و تأسف است

دشت  شهرستان  فرماندار 
آزادگان گفت: پیشنهاد بازگشایی 
مرز تجاری چذابه به مدت دو 
مشترک  نشست  در  هفته  در  روز 
ایران و  مسئولان محلی و گمرکی 
عراق که روز شنبه در پایانه چذابه 
برگزار شد،  در غرب خوزستان 

مورد موافقت قرار گرفت. 
حمید سیلاوی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: پیشنهاد بازگشایی مرز چذابه 
روز یکشنبه یکم تیر ۱۳۹۹ از سوی 
مسئولان محلی و مرزی استان میسان 
عراق برای کسب موافقت به مقام های 

ارشد عراق ارائه  شد.
وی گفت: با توجه به بازگشایی 
محدود مرز شلمچه در روزهای آینده، 
احتمال دارد مرز چذابه نیز با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی در روزهای 
آینده به منظور ازسرگیری صادرات کالا 

به عراق باز شود.
وی ادامه داد: با بازگشایی دوباره 
مرز تجاری چذابه که از خواسته های 
ساکنان دو سوی مرز چذابه است امکان 
و صنعتی  تولیدات کشاورزی  صادرات 
خوزستان به عراق و رونق اقتصادی در 

غرب خوزستان فراهم می شود.
سیلاوی افزود: محدوده بازارچه 
مرزی چذابه در ۱۱۰ کیلومتری شمال 
غرب اهواز به صورت مستمر ضدعفونی 
و گندزدایی می شود تا امکان شیوع 

ویروس کرونا به صفر برسد.
وی گفت: مسئولان اجرایی استان 
بازگشایی  خوزستان همچنان پیگیر 

مرز تجاری چذابه هستند.
مرز تجاری چذابه از نیمه دوم 
اسفند ۱۳۹۸ در پی شیوع ویروس 
کرونا از سوی مسئولان عراقی بسته 

شد.

 بازگشایی مرز تجاری چذابه
 به مدت ۲ روز در هفته


